

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
----	--------------	-------	---------	---------------	-------------

1 Innenputzarbeiten

Am Standort Richard-Schütze-Str. 4 in 06749 Bitterfeld - Wolfen erfolgt der Neubau einer integrierten Leitstelle für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld.

Der Neubau wird auf dem Gelände einer bereits dort bestehenden Leitstelle errichtet. Daher sind zur Aufrechterhaltung der betriebsinternen Abläufe sämtliche Verkehrswege von Behinderungen und Beeinträchtigungen freizuhalten.

Die Bautätigkeiten können ausschließlich nur in den vom AG bzw. der örtlichen Bauleitung zugewiesenen Flächen erfolgen. Die Baustellenzu- und abfahrten erfolgen vom öffentlichen Verkehrsbereich über die Teichstraße auf das Gelände.

Der AN hat die Teilnahme an den festgesetzten Terminen der Bauberatungen ohne gesonderte Vergütung abzusichern.

Für die Gesamtdauer der angebotenen Leistung hat der AN Bautageberichte anzufertigen. Das schließt auch die Leistungen von durch den AN gebundenen Nachunternehmern ein.

Die Berichte sind zu den jeweils wöchentlich stattfindenden Bauberatungen an den AG bzw. dessen Vertreter zu übergeben.

Soweit im Leistungsverzeichnis auf technische Spezifikationen (z.B. Nationale Normen, mit denen europäische Normen umgesetzt werden, europäische technische Zulassungen, gemeinsame technische Spezifikationen, internationale Normen) Bezug genommen wird, werden auch ohne den ausdrücklichen Zusatz: "oder gleichwertig" immer gleichwertige technische Spezifikationen in Bezug genommen.

Fachunternehmererklärung, Gütenachweise, Prüfzeugnisse, Lieferscheine, Revisions- und Bedienungsunterlagen, usw. sind unaufgefordert 3-fach als Abschlussdokumentation zu übergeben.

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
----	--------------	-------	---------	---------------	-------------

Allgemeine Vorbemerkungen zur Ausschreibung:

1. Es wird empfohlen sich von den Gegebenheiten und Örtlichkeiten zu überzeugen.
2. Die Anlage von evtl. Trassen, Zuwegungen, Lagerplätzen usw. ist vor Beginn der Arbeiten mit der Bauleitung bzw. dem Auftraggeber abzustimmen. Nach Beendigung der Arbeiten ist der ursprüngliche Zustand wiederherzustellen. Diese Kosten sind in die Einheitspreise einzukalkulieren.
3. Alle zu verwendenden Materialien sind vor dem Einbau zu bemustern und durch den Auftraggeber oder Architekt und Bauleitung freizugeben.
4. Kosten für Baumedienverbrauch sind nicht einzukalkulieren. Die zur Umsetzung der Baumaßnahme erforderlichen Baumedien werden durch den AG am Standort kostenfrei zur Verfügung gestellt.
5. Das Gebäude wird durch eine durch den AG beauftragte Gerüstbaufirma (ges. Ausschreibung) **außenseitig** komplett eingerüstet.

1.1 Vorbereitende Arbeiten**1.1.010 Baustelleneinrichtung**

Baustelle für die auszuführenden Arbeiten einrichten, über den Leistungszeitraum vorhalten, räumen, Räume (Bodenflächen) reinigen, Schuttbeseitigung inkl. Entsorgung. Verunreinigungen entfernen, alle zur ordnungsgemäßen Durchführung der Putzarbeiten erforderlichen Leistungsumfänge sind in dieser Position einzurechnen, insbesondere:

- Geräte nach Erfordernis und Wahl durch den AN
- leichtes und schweres Gerät
- Maschinen aller Art
- Messgeräte aller Art
- Sanitäreinrichtungen für die Beschäftigten werden durch den AG kostenfrei auf dem angrenzenden Gelände zur Verfügung gestellt !
- Absperrungen, Sicherungen
- Ordnung auf Baustellengelände aufrechterhalten

Vorhaltdauer: gemäß den vorgesehenen Ausführungsterminen

psch

nur Ges.-Preis _____

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
1.1.020	<p>Untergrund reinigen, Verschmutzung Untergrund von Verschmutzung und losen Bestandteilen mechanisch reinigen</p>	1.970,000	m2	_____	_____
1.1.030	<p>Ausgleichsputz, Unebenheiten Ausgleichsputz bei Unebenheiten des Putzgrundes über +/- 10 mm. Art des Untergrundes: KASA- Mauerwerk Art der Putzlage: Kalk- Zement- Putz Die Ausführung des Ausgleichspuzzes darf nur nach vorheriger Absprache mit der Bauleitung erfolgen.</p> <p>Oberfläche: abgezogen</p>	100,000	m2	_____	_____
1.1.040	<p>Schutzabdeckung verschiedene Bauteile, PE-Folie Bauteile und Einrichtungsgegenstände zum Schutz mit Folie (PE >= 0,2 mm) abkleben. Beseitigung der Abdeckmaterialien nach Beendigung der Arbeiten. Bauteil: verschiedene Bauteile Schutzabdeckung: PE-Folie Dicke Folie: 0,2 mm</p>	250,000	m2	_____	_____
Summe	<p>1.1 Vorbereitende Arbeiten</p>			_____	_____

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
1.2	Innenputz				
1.2.010	<p>Gipsputz, 1-lagig, innen, Wände Gipsputz, 1-lagig, an Wänden im Innenbereich liefern und aufbringen, incl. Grundierung. Putzgrund: KASA- Mauerwerk, Beton Festigkeitsklasse: B1 (P IV) Druckfestigkeit Werte: ≥ 2 N/mm² Oberfläche: geglättet, Q2 Putzdicke: 12-15 mm Erforderliche Kellenschnitte sind in den EP einzukalkulieren. Leibungen bei Flächen kleiner 2,5 m² sind in den EP einzukalkulieren und werden nicht gesondert vergütet!</p>	1.750,000	m2		
1.2.020	<p>Zulage zur Leistung wie vor, jedoch in Putzqualität Q 3. Zulage zur Leistung wie vor, jedoch in Putzqualität Q 3.</p>	1.500,000	m2		
1.2.030	<p>Zulage Raumhöhe > 3,50 -5,50 m Zulage zur Vorposition für die Ausführung der Putzarbeiten in Räumen mit einer Raumhöhe von > 3,50 - 5,50 m für das Auf-, Um- und Abbauen sowie Vorhalten von Gerüsten zur Ausführung der beschriebenen Putzarbeiten. In Räumen nicht höher als 3,50 m Höhe der Standfläche der zu bearbeitenden Flächen ist diese Leistung Nebenleistung des zu erbringenden Leistungsumfangs !</p>	820,000	m2		
1.2.040	<p>Mehrstärke 5 mm, Innenputz Mehrpreis je 5 mm Mehrstärke für Innenputz. Bauteil: wie Vorposition Art des Putzes: Innenputz Putz: wie Vorposition Mehrstärke: 5 mm</p>	250,000	m2		

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
1.2.050	<p>Gips-Putz, 1-lagig, innen, Leibungen</p> <p>Leistung wie vor jedoch als Gips-Putz, 1-lagig, an Leibungen im Innenbereich, bei Abzugsflächen über 2,5 m2, incl. Grundierung, liefern und herstellen. Putzgrund: KASA-Mauerwerk, Beton Oberfläche: geglättet, Q3 Putzdicke: 12-15 mm Leibungstiefe: bis 250 mm</p>	130,000	m		
1.2.060	<p>Kalk-Zement-Putz, 1-lagig, innen, Wände</p> <p>Kalk-Zement-Putz, 1-lagig, im Innenbereich liefern und aufbringen, incl. Grundierung, Putzgrund: KASA-Mauerwerk, Beton Mörtelart Normalputzmörtel (GP) Festigkeitsklasse: CS II Oberfläche: abgerieben und gefilzt oder geglättet, Q2 Putzdicke: 10-15 mm Bauteil: Wände Ort: Sanitärbereiche Erforderliche Kellenschnitte sind in den EP einzukalkulieren. Leibungen bei Flächen kleiner 2,5 m2 sind in den EP einzukalkulieren und werden nicht gesondert vergütet!</p>	220,000	m2		
1.2.070	<p>Zulage zur Leistung wie vor, jedoch in Putzqualität Q 3.</p> <p>Zulage zur Leistung wie vor, jedoch in Putzqualität Q 3.</p>	220,000	m2		
1.2.080	<p>Mehrstärke 5 mm, Innenputz</p> <p>Mehrpreis je 5 mm Mehrstärke für Innenputz. Bauteil: wie Vorposition Art des Putzes: Innenputz Putz: wie Vorposition Mehrstärke: 5 mm</p>	50,000	m2		

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
1.2.090	<p>Kalk-Zement-Putz, 1-lagig, innen, Leibungen Leistung wie vor jedoch als Kalk-Zement-Putz, 1-lagig, an Leibungen im Innenbereich, bei Abzugsflächen über 2,5 m2, incl. Grundierung, liefern und herstellen. Putzgrund: KASA-Mauerwerk, Beton Oberfläche: abgerieben und gefilzt oder geglättet, Q3 Putzdicke: 12-15 mm Leibungstiefe: bis 250 mm</p>	30,000	m		
1.2.100	<p>Putzabschlussprofil, verzinkter Stahl, Innenputz Putzabschlussprofil aus verzinktem Stahlblech zur Begrenzung verschiedener Bauteile oder für Sichtfugen im Innenbereich. Bauteil: Außenecken, Leibungen etc. Art des Putzes: Innenputz Form Profil: Putzabschlussprofil Material Profil: verzinkter Stahl</p>	350,000	m		
1.2.110	<p>Fensterbänke einputzen, nachträglich Fensterbänke nachträglich einputzen.</p>	50,000	m		
1.2.120	<p>Wanddurchbrüche verputzen, bis 1000 cm2 Wanddurchbrüche nachträglich verputzen, incl. Angleichen an den vorhandenen Putz. Putzart: wie Innenputz als Gips- Putz Ansichtsfläche: bis 1000 cm2</p>	5,000	St		
1.2.130	<p>Install.schlitz mit Dämm-Mörtel 500 mm Installationsschlitz satt mit Dämm-Mörtel auswerfen, mit verzinktem Drahtgewebe überspannen und eben abziehen. Schlitzbreite: über 300-500 mm Schlitztiefe : bis 150 mm</p>	20,000	m		

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
1.2.140	<p>Schlitz u. Fugen nachträglich schließen Schlitz und Fugen in oberflächenfertigen Wandelementen nachträglich ausfugen und entsprechend der vorhandenen Oberflächenstruktur verputzen. Schlitzbreite: bis 100 mm</p>	50,000	m	_____	_____
1.2.150	<p>Putzträger, Rabetzgewebe, Innenwände Rabetzgewebe zur Überspannung rissegefährdeter Putzgrundflächen an Plattenstößen zwischen Beton und Mauerwerk, über Installationsschlitz, als Flächenüberspannung und als Putzträger sowie für Verwahrungen aller Art für den Innenbereich.</p>	50,000	m ²	_____	_____
1.2.160	<p>Putzanschlussprofil, PVC, Innenputz Putzanschlussprofil aus Kunststoff, im Innenbereich, Fenster- und Türleibungen. Bauteil: Fenster- u. Türanschlüsse mit APU- Leisten Art des Putzes: Innenputz Form Profil: Putzanschlussprofil Material Profil: PVC Schichtdicke Putz: 16 mm</p>	320,000	m	_____	_____
Summe	1.2		Innenputz	_____	_____
Summe	1		Innenputzarbeiten	_____	_____

LEISTUNGSVERZEICHNIS - Los 6 - Innenputzarbeiten

Alle Einzelpreise in EUR netto

OZ	BESCHREIBUNG	MENGE	EINHEIT	EINHEITSPREIS	GESAMTPREIS
----	--------------	-------	---------	---------------	-------------

**LV-ZUSAMMENSTELLUNG
Los 6 - Innenputzarbeiten**

1.1	Vorbereitende Arbeiten				_____
1.2	Innenputz				_____
1	Innenputzarbeiten				_____

Angebotssumme netto				EUR	_____
zzgl. MwSt. 19,00 %				EUR	_____
Angebotssumme brutto				EUR	_____